ПРОЕКТ
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «___» ____ 2023 года

	№ ___

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 21 ноября 2022 года № 2491
«О муниципальной программе Кондинского района «Развитие молодежной политики»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 30 декабря 2020 года № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 марта 2021 года № 18-оз «О регулировании отдельных отношений в сфере реализации молодежной политики в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства                                Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31 октября 2021 года                      № 487-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного                           округа – Югры «Развитие гражданского общества», постановлениями администрации Кондинского района от 04 октября 2021 года № 2298                           «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Кондинский район юридическим лицам                       (за исключением государственных или муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, на оказание услуг (выполнение работ) в сфере молодежной политики», от 29 августа 2022 года № 2010 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ Кондинского района», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                              от  21 ноября 2022 года № 2491 «О муниципальной программе Кондинского района «Развитие молодежной политики» следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1.1. Изложить в новой редакции пункт «Целевые показатели муниципальной программы»:
	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ - основание
	Значение показателя по годам

	базовое значение
	2023
	2024
	2025
	на момент окончания реализации муниципальной программы

	ответственный исполнитель/ соисполнитель за достижение показателя

	1.
	Общая численность граждан, вовлеченных центрами (сообществами, объединениями) поддержки добровольчества (волонтерства) на базе образовательных организаций, некоммерческих организаций, государственных и муниципальных учреждений,
в добровольческую (волонтерскую) деятельность
в Кондинском районе,
человек
	Региональный проект «Социальная активность», национальный проект «Образование»
	3 938
	3 965
	3 993
	4 020
	4 158
	Отдел молодежной политики администрации Кондинского района

1.2. Таблицу 1 изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.А. Мухин

кд/Банк документов/Постановления 2023

6

Приложение 1
к постановлению администрации района
от «___» _______ 2023 № __

Таблица 1

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)
	№
структурного элемента (основного мероприятия)
	Структурный элемент
(основное мероприятие) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/
соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	E8
	Региональный проект «Социальная активность»
(целевой показатель 1)
	Отдел молодежной политики администрации Кондинского района
	всего
	2 799,9
	2 799,9
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2 799,9
	2 799,9
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Работа с детьми
и молодежью
(показатель 1 таблицы 3)
	Отдел молодежной политики администрации Кондинского района
	всего
	112 087,0
	15 082,4
	14 333,5
	13 778,5
	68 892,6

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	112 087,0
	15 082,4
	14 333,5
	13 778,5
	68 892,6

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Предоставление субсидии из бюджета муниципального образования Кондинский район юридическим лицам
(за исключением государственных и муниципальных учреждений) индивидуальным предпринимателям,
на оказание услуг (выполнение работ)
в сфере молодежной политики
(показатель 2, 3 таблицы 3)
	Отдел молодежной политики администрации Кондинского района
	всего
	100,1
	100,1
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	100,1
	100,1
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Организация мероприятия в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи
	Отдел молодежной политики администрации Кондинского района
	всего
	100,1
	100,1
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	100,1
	100,1
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового образа жизни
	Отдел молодежной политики администрации Кондинского района
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте
от 14 до 18 лет
в свободное
от учебы время
(показатель 4 таблицы 3)
	Отдел молодежной политики администрации Кондинского района,
комитет физической культуры и спорта администрации Кондинского района,
управление образования администрации Кондинского района всего, в том числе:
	всего
	77 819,5
	13 769,5
	9 150,0
	9 150,0
	45 750,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	73 200,0
	9 150,0
	9 150,0
	9 150,0
	45 750,0

	местный бюджет
	4 619,5
	4 619,5
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	отдел молодежной политики администрации Кондинского района
	всего
	68 586,50
	4 536,5
	9 150,0
	9 150,0
	45 750,0

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа
	68 440,0
	4 390,0
	9 150,0
	9 150,0
	45 750,0

	местный бюджет
	146,5
	146,5
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	комитет физической культуры и спорта администрации Кондинского района
	всего
	522,8
	522,8
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	470,0
	470,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	52,8
	52,8
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	управление образования администрации Кондинского района
	всего
	8 710,2
	8 710,2
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	4 290,0
	4 290,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	4 420,2
	4 420,2
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Реализация инициативных проектов, отобранных по результатам конкурса
(показатель 1 таблицы 3)
	Отдел молодежной политики администрации Кондинского района
	всего
	999,6
	999,6
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	699,7
	699,7
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	299,9
	299,9
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.
	Инициативный проект «Твоя территория»
пгт. Междуреченский
(показатель 1 таблицы 3)
	Отдел молодежной политики администрации Кондинского района
	всего
	999,6
	999,6
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	699,7
	699,7
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	299,9
	299,9
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе:

	всего
	193 806,1
	32 751,5
	23 483,5
	22 928,5
	114 642,6

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	73 899,7
	9 849,7
	9 150,0
	9 150,0
	45 750,0

	местный бюджет
	119 906,4
	22 901,8
	14 333,5
	13 778,5
	68 892,6

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Справочно: межбюджетные трансферты городским и сельским поселениям района
	699,7
	699,7
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Проектная часть

	всего
	2 799,9
	2 799,9
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2 799,9
	2 799,9
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Процессная часть

	всего
	191 006,2
	29 951,6
	23 483,5
	22 928,5
	114 642,6

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	73 899,7
	9 849,7
	9 150,0
	9 150,0
	45 750,0

	местный бюджет
	117 106,5
	20 101,9
	14 333,5
	13 778,5
	68 892,6

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Ответственный исполнитель
	отдел молодежной политики администрации Кондинского района
	всего
	184 573,1
	23 518,5
	23 483,5
	22 928,5
	114 642,6

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	69 139,7
	5089,7
	9 150,0
	9 150,0
	45 750,0

	местный бюджет
	115 433,4
	18 428,8
	14 333,5
	13 778,5
	68 892,6

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 1
	комитет физической культуры и спорта администрации Кондинского района
	всего
	522,8
	522,8
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	470,0
	470,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	52,8
	52,8
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 2
	управление образования администрации Кондинского района
	всего
	8 710,2
	8 710,2
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	4 290,0
	4 290,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	4 420,2
	4 420,2
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0